MAF/S 441
Mode d'emploi
Interrupteur de niveau pour produits en vrac
FR 1
1. A propos de ce document
1.1	 Fonction
Le présent mode d' emploi contient les informations nécessaires au
montage, à la mise en service, au fonctionnement sûr ainsi qu' au

Interrupteur de niveau pour produits en vrac MAF/S 441
2.	 Description du produit
2.1	 Exemple de commande
Ce mode d'emploi est valable pour les variantes suivantes:
MAF/S 441-11Y
2.2	 Destination et emploi
Les interrupteurs de niveau sont utilisés pour la surveillance des flux de
matériaux dans les silos et les réservoirs de stockage.
Action possible dans toutes les directions
2.3	 Données techniques
Normes de référence:	 EN 60947-5-1
Boîtier:	 Aluminium
Etanchéité:	 IP65
Matériau des contacts: 	 Argent
Système de commutation:	 Rupture brusque avec double rupture
Eléments de commutation:	 Rupture brusque: Inverseur
Section du conducteur:	 max. 2,5 mm²
Entrée de câble:	 M20 x 1,5
Tension assignée de tenue aux chocs Uimp:	 4 kV
Tension assignée d'isolement Ui:	 250 V
Courant nominal thermique Ith:	 16 A
Catégorie d'utilisation:	 AC-15: 4 A / 240 V
Fusible recommandé:	 16 A gG fusible D
Courant de court-circuit requis:	 1000 A
Course d'ouverture des contacts:	 max. 2 x 6,0 mm
Temps de commutation:	 35 ms
Temps de rebondissement:	 5 ms
Température d'utilisation:	 −30 … +90°C
Durée de vie mécanique:	 1 million de manœuvres
Fréquence de manœuvre:	 max. 3000 / h
Vitesse d'attaque:	 max. 1 m/s, min. 1 mm/s
3.	 Montage
3.1	 Instructions de montage générales
Montage autorisé hors tension uniquement.
Deux trous de montage sont disponibles pour la fixation du boîtier.
Une connexion à la terre est impérative.
3.2	 Dimensions
Toutes les dimensions sont indiquées en mm.
PG13,5PG13,5
61
26
106
86
75
73
9
9
44
1.5
26
9
90
¤90
3.3	 Position de montage correcte
Installez l'interrupteur de niveau à l'écart du flux de matériaux.
Fig. 1: Montage correct
Fig. 2: Montage incorrect
4.	 Raccordement électrique
4.1	 Notes générales pour le raccordement électrique
Le raccordement électrique est à effectuer uniquement
hors tension par du personnel compétent et qualifié.
Le presse-étoupe inclus dans la livraison est exclusivement
autorisé pour les câbles permanents. Le constructeur doit prévoir le
soulagement de traction requis. Les ouvertures non-utilisées sont à
obturer au moyen de vis de fermeture (comprises dans la livraison).
Longueur x du fil dénudé: 8 mm
X X
Après le raccordement, les éléments de contact y compris le boîtier
doivent être nettoyés (enlèvement des résidus de câbles etc.).
4.2	 Diagrammes de courses de contacts
Rupture brusque
1 contact NO / 1 contact NF
0°